Moção Nº 5/2003

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao Monsenhor Antônio Carlos Félix,  que por mérito será sagrado Bispo, no dia 04 de maio de 2003.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis, constituída pelos legítimos representantes do povo pouso-alegrense não poderia deixar de parabenizar o Monsenhor Antônio Carlos, que meritoriamente será sagrado Bispo, no dia 05 de maio de 2003. Seu trabalho  frente a Reitoria do Seminário Arquidiocesano, bem como, o de Pároco na  Paróquia São Cristovão foi abençoadamente reconhecido.

Esta Egrégia Casa  deseja-lhe muita luz no trabalho que conduzirá na  Diocese de Luz- MG, e que esta  receba-o com o mesmo carinho com que a nossa Comunidade se despede de V. Sa.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2003.

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
DANIEL DIAS (MARCO AURÉLIO ALVES COSTA)

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

FIRMO DA MOTTA PAES
GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

LUCIANO REIS DA SILVA
MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR
VEREADOR

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR
VEREADOR

PAGE